
Záznam z rozsudku 1 T 11/2005
 

OBŽALOVANÝ
Bohumil Kulínský

SKUTEK
Jako hudební  ředitel  a sbormistr  pěveckého sboru  Bambini  di  Praga,  konající  na 
soustředěních,  koncertech,  zkouškách a zahraničních zájezdech sboru dozor nad 
jeho  členkami,  zneužívaje  tohoto  svého postavení  a  z  něho  vyplývající  závislosti 
členek sboru Bambini do Praga, jejichž skutečný věk musel znát,
A)
1)
a) v přesněji   nezjištěnou dobu od počátku roku 1984 do 30.9.1989 na  různých 
místech v Československu i v zahraničí na soustředěních a zájezdech sboru Bambini 
di Praga opakovaně navštěvoval v nočních hodinách v pokojích hotelů členku sboru 
M. T., rozenou H., osahával ji  na prsou, hýždích a zádech, a při nočních cestách 
autobusem z koncertů do místa ubytování ji osahával pod tričkem na prsou, ač věděl, 
že ji doposud nebylo 15 let, 
b)  v  přesněji  nezjištěnou  dobu  od  1.10.1989  do  konce  roku  1990  na  přesně 
nezjištěných místech v Československu i v zahraničí na soustředěních a zájezdech 
sboru  Bambini  di  Praga  opakovaně  navštěvoval  v  nočních  hodinách  v  pokojích 
hotelů členku sboru M. T., rozenou H., osahával ji na prsou, hýždích a zádech, a při 
nočních cestách autobusem z koncertů do místa ubytování ji osahával pod tričkem 
na prsou, 
2)
v přesněji  neurčený den od počátku měsíce května do konce měsíce srpna 1985 na 
neurčeném místě  v rámci turné po Japonsku navštívil členku sboru Bambini di Praga 
H. K., ve večerních hodinách na hotelovém pokoji, kde ji osahával na prsou, nejdříve 
přes oděv a po chvilce na nahém těle,
3) 
v přesněji nezjištěnou dobu od počátku měsíce května do konce měsíce srpna 1985 
na   neurčeném  místě  v  rámci  turné  po  Japonsku  nejméně  ve  třech  případech 
navštívil  v  hotelovém  pokoji  členku  sboru  I.  B.,  svlékal  jí  župan,  čímž  jí  zbyly 
oblečené pouze kalhotky, ve stoje i vleže v posteli ji osahával po nahém těle, mezi 
nohama, na prsou  a zádech, obnažoval svůj ztopořený pohlavní úd a zaváděl jí prsty 
do pochvy, 

4)
a) v přesněji nezjištěnou dobu v roce 1985 na přesně nezjištěném místě ve Francii 
navštívil ve večerních hodinách v hotelovém pokoji členku sboru Bambini di Praga M. 
C., přilehl si k ní na postel, částečně se obnažil, nejprve jí zavedl prsty do pochvy a 
posléze na ní vykonal soulož, následně do 3.5.1987 v Praze, ve svém tehdejším bytě 
a na různých dalších přesně nezjištěných místech v Československu i v zahraničí s 
M. C. opakovaně souložil, ač věděl, že ji doposud nebylo 15 let, 



b) v době od 4.5.1987 nejméně do konce roku 1989 v Praze, ve svém tehdejším bytě 
a na různých dalších přesně nezjištěných místech v Československu i v zahraničí s 
členkou sboru Bambini di Praga M. C., opakovaně souložil, 
5)
v přesněji  nezjištěnou dobu v měsíci  srpnu v roce 1986 ve večerních hodinách v 
rekreačním  zařízení  v  Českých  Hamrech,  okr.  Chomutov,  na  soustředění  sboru 
Bambini di Praga přišel na pokoj, kde spolu s dvěma dalšími dívkami spala členka 
sboru B.I., a spící ji osahával po celém těle, ač věděl, že ji doposud nebylo 15 let,
6)
a) v přesněji nezjištěnou dobu v roce 1988 navštívil v Praze 4, v bytě poškozené, 
členku  sboru  Bambini  di  Praga  J.  F.,  osahával  jí  po  těle,  zejména  na  prsou  a 
přirození, zavedl jí prsty do pochvy a obdobné jednání vícekrát opakoval v době do 
3.11.1991  v  bytě  poškozené  a  na  různých  přesně  nezjištěných  místech 
Československa i zahraničí, zejména na zájezdech a soustředěních sboru, ač věděl, 
že ji doposud nebylo 15 let,
b) v přesněji  nezjištěnou dobu v období od 4.11.1991 do 3.11.1992 ve večerních 
hodinách  na soustředění sboru v Pasekách nad Jizerou, okr. Semily, vykonal  ve 
svém pokoji soulož s členkou sboru J. F., a na různých přesně nezjištěných místech 
Československa i zahraničí,  zejména na zájezdech a soustředěních sboru v době 
4.11.1991  do  3.11.1994  členku  sboru  J.  F.  ve  více  případech  osahával  po  těle, 
zejména na prsou a přirození a zaváděl jí prsty do pochvy, 
7)
v přesněji nezjištěnou dobu v prosinci roku 1988 na zájezdu sboru Bambini di Praga 
na přesně nezjištěném místě v tehdejší Německé demokratické republice navštívil v 
nočních hodinách na hotelovém pokoji členku sboru  P. P., odkryl jí peřinu a vytáhl 
noční košili, přičemž ji osahával na nohou a svého jednání zanechal, až když zjistil, 
že jmenovaná má menstruaci, ač věděl, že ji doposud nebylo 15 let,
8) 
v přesněji nezjištěnou dobu v prosinci roku 1988 na zájezdu sboru Bambini di Praga 
na  přesně  nezjištěném  místě  v  tehdejší  Německé  demokratické  republice  v 
hotelovém pokoji  osahával a hladil  na nahém těle, zejména na prsou a přirození, 
členku sboru L. P., ač věděl, že ji doposud nebylo 15 let,
9)
v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1989 - 1990 na rodičovském večírku v Praze 1, 
ve zkušebně, si posadil na klín členku sboru J. V., a sahal jí pod tričko na nahá prsa, 
ač věděl, že ji doposud nebylo 15 let,

10)
a)  v  přesně  nezjištěnou  dobu  od  roku  1989  do  21.2.1992  na  různých  přesně 
nezjištěných místech v Československu i v zahraničí na soustředěních a zájezdech 
sboru  Bambini  di  Praga  opakovaně  navštěvoval  na  pokojích,  kde  byli  ubytováni, 
členku sboru J. G., a osahával ji po celém těle, zejména na prsou a přirození, ač 
věděl, že ji doposud nebylo 15 let,
b) v přesně nezjištěnou dobu od 22.2.1992 do konce roku 1994 na různých přesně 



nezjištěných místech v Československu i v zahraničí na soustředěních a zájezdech 
sboru  Bambini  di  Praga  opakovaně  navštěvoval  na  pokojích,  kde  byli  ubytováni, 
členku sboru J. G., a osahával ji po celém těle, zejména na prsou a přirození, 
11)
a) v přesněji nezjištěnou dobu v letních měsících roku 1991 na soustředění sboru 
Bambini di Praga v Peci pod Sněžkou, okr. Trutnov, ve svém hotelovém pokoji a v 
sauně  vykonal  opakovaně  soulož  s  členkou  sboru   K.  Ch.,  a  následně  až  do 
25.11.1993 na různých přesně nezjištěných místech v České republice i zahraničí s 
ní  opakovaně souložil, ač věděl, že ji doposud nebylo 15 let,  
b)  v  době  od  26.11.1993  do  konce  roku  1994  na  různých  přesněji  nezjištěných 
místech v České republice i v zahraničí s členkou sboru K. Ch. opakovaně souložil,
12)
a)  v  přesněji  nezjištěnou  dobu  v  letech  1992,  1994  a  1996  na  zájezdech  sboru 
Bambini  di  Praga  v  Japonsku  na  přesněji  neurčených  místech  na  hotelových 
pokojích a při cestách autobusem nejméně ve čtyřech případech osahával  členku 
sboru  V. H., rozenou H., přes oblečení i pod oblečením na těle, zejména na prsou a 
na přirození, zaváděl jí prsty do pochvy,  přičemž jí nejméně v jednom případě vzal 
za ruku a přiložil si ji na své přirození přes kalhoty, když  cítila, že má ztopořený úd, a 
v  přesněji  nezjištěné  době  v  roce  1996  na  neurčeném  místě  v  Japonsku  na 
hotelovém pokoji s ní vykonal soulož, ač věděl, že ji doposud nebylo 15 let,
b)  v  přesněji  nezjištěnou  dobu  v  roce  1998  na  parkovišti  u  stanice  metra 
Malostranská v Praze 1 v autě členku sboru V. H.  osahával  přes oblečení i pod 
oblečením na těle, zejména na prsou a na přirození, 

13)
v prosinci roku 1993 na zájezdu sboru Bambini di Praga v Itálii v nočních hodinách 
vešel pod záminkou opravy bojleru do pokoje, kde spala členka sboru L. S., sedl si k 
ní na postel, hladil ji na zádech pod pyžamem, přičemž snažil se jí snažil hladit i pod 
kalhotkami  a  svého  jednání  zanechal  po  projevu  nesouhlasu  poškozené  a  takto 
jednal, ač věděl, že jí doposud nebylo 15 let, 
14)
v  přesněji  nezjištěnou  dobu  v  listopadu  až  prosinci  roku  1994  nejméně  v  šesti 
případech a v přesněji nezjištěnou dobu v listopadu až prosinci roku 1996 nejméně v 
jednom případu na zájezdech sboru Bambini  di  Praga na  neurčených místech v 
Japonsku v hotelových pokojích vykonal soulož s členkou sboru M. B., 
15) 
v přesněji nezjištěnou dobu v prosinci roku 1997 na zájezdu sboru Bambini di Praga 
v  Japonsku  na  hotelovém  pokoji  pod  záminkou  vyučování  dýchání  při  zpěvu 
osahával  členku sboru  T.  N.,  přes oděv na břichu a po břichem,  ač věděl,  že jí 
doposud nebylo 15 let,  

16) 



a) v přesněji nezjištěnou dobu od 18.2.1998 do 17.2.1999 v Pasekách  nad Jizerou, 
okres Semily, při soustředění sboru Bambini di Praga osahával přes svetr na prsou 
členku sboru K. K., ač věděl, že jí doposud nebylo 15 let, 
b)  v  přesněji  nezjištěnou dobu  v  letech  2000-2001 na  zájezdu sboru  Bambini  di 
Praga v Japonsku, na přesněji neurčeném místě v hotelových lázních při koupání v 
bazénku přiměl  členku sboru K. K., aby jej hladila na vnitřní straně stehen, 
17)
v  přesněji  nezjištěnou  dobu  od  roku  1995  do  16.6.2000  na  soustředěních  sboru 
Bambini di Praga v Pasekách nad Jizerou při návštěvách sauny a v době od roku 
1997 do  16.6.2000 při kontrole večerky na pokojích ve více případech hladil členku 
sboru M. B., po nahém těle mimo genitálií  a v jednom případě po zkoušce sboru 
Bambini  di  Praga v Praze 8 ji  objímal  a  tiskl  k  sobě tak,  že  cítila  na  svém těle 
přitisknutý jeho ztopořený pohlavní úd a takto jednal, ač věděl, že jí doposud nebylo 
15 let,
18)
v přesněji nezjištěnou dobu dne 24.12.1996 na zahraničním zájezdu sboru Bambini 
di Praga v Japonsku v hotelu Metropolitan v Tokiu v pokoji rozhrnul člence sboru M. 
L., japonský župan „jukatu“, hladil ji a líbal na ústa a na prsa, v přesněji nezjištěné 
době  v  jarních  měsících  roku  1997  na  soustředění  sboru  Bambini  di  Praga  v 
Pasekách nad Jizerou, okr. Semily, v ložnici rekreačního střediska, ji hladil po celém 
těle a zavedl jí prst do pochvy, a v přesněji  nezjištěnou dobu v měsíci červnu roku 
1997 ji pozval do školy sborového zpěvu v Praze 8, na Lyčkově náměstí, kde ji v 
kanceláři líbal na rty, hladil po celém těle přes oblečení, vsunul jí ruku pod kalhoty a 
přes kalhotky ji začal dráždit na genitáliích, sundal si kalhoty a žádal, aby ho rukou 
dráždila na pohlavním údu, což učinila, 
19)
v přesněji nezjištěné  době od roku 1997 do 14.4.1999 nejprve v přesněji nezjištěnou 
dobu roku 1997 v Japonsku při  zájezdu sboru Bambini di Praga na blíže neurčených 
místech v hotelových pokojích opakovaně  hladil členku sboru  M. Š., po celém těle, 
svlékal ji a nejméně jednou jí zavedl prst do pochvy, obdobného jednání se následně 
dopouštěl na různých přesněji neurčených místech České republiky i zahraničí na 
zájezdech a soustředěních sboru Bambini di Praga, přičemž v jarních měsících roku 
1998 na soustředění sboru v Pasekách nad Jizerou, okr. Semily, vykonal s M. Š. 
soulož a dále s ní ve více případech souložil ve svém bytě v Anenské ulici v Praze 1 
a na různých přesněji nezjištěných místech České republiky i zahraničí na zájezdech 
i  na   soustředěních  sboru  Bambini  di  Praga,  když  od  ní  opakovaně  vyžadoval  i 
dráždění pohlavního údu ústy, 
20)
v přesněji nezjištěnou dobu od roku 1997 do 26.6.1999 v Pasekách nad Jizerou a na 
dalších  přesněji  neurčených  místech  v  České  republice  a  v  zahraničí  na 
soustředěních, zájezdech a koncertech sboru Bambini di Praga ve více případech na 
pokojích, v sauně ve vířivé vaně a na dalších místech osahával členku sboru Š. N., 
na celém nahém těle, zejména na prsou a genitáliích, dráždil ji na genitáliích a její 
rukou si dráždil svůj ztopořený pohlavní úd, ač věděl, že ji doposud nebylo 15 let,
21)



v přesněji nezjištěnou dobu v měsících listopadu až prosinci roku 2000 na zájezdu 
sboru  Bambini  di  Praga  v  Japonsku na přesněji  neurčeném místě  na  hotelovém 
pokoji navštívil členku sboru M. N., a hladil ji na holém těle na hrudníku, prsou a na 
břiše, snažil se ji hladit i na genitáliích, k čemuž pro nesouhlas M. N. nedošlo, 
22)
a)  v  přesněji  nezjištěnou  dobu  od  15.8.1999  do  21.8.1999 na  soustředění  sboru 
Bambini di Praga v Pasekách nad Jizerou, okr. Semily, v sauně přitiskl k sobě nahou 
členku sboru R. U., objímal ji a hladil po zádech, a ve vířivé vaně se jí rukou letmo 
dotýkal na nahém těle na těle, zejména prsou a stehnech, ač věděl, že jí doposud 
nebylo 15 let
b)  v  přesněji  nezjištěnou  dobu  od  20.8.2000  do  2.9.2000,  na  soustředění  sboru 
Bambini di Praga v Pasekách nad Jizerou, okr. Semily, členku sboru R. U. navštívil v 
časných ranních hodinách na pokoji  a  pod pyžamem ji  osahával  na nahém těle, 
zejména na prsou a břichu, 
23)
v  přesněji  nezjištěnou  dobu  od  30.4.2002  do  29.4.2003  v  Praze  v  blíže 
neztotožněném kostele si stoupl za členku sboru A. S., a sahal jí pod tričko na holé 
tělo na břicho a pod prsa, 

B)
v  době  od  roku  1986  do  konce   roku  2003  v  Peci  pod  Sněžkou,  okr.  Trutnov, 
Pasekách nad Jizerou,  okr.  Semily  a  Pustevnách -  Horní  Bečvě,  okr.  Vsetín,  na 
soustředěních sboru Bambini di Praga nutil členky sboru mladší osmnácti let účastnit 
se nahé pobytu v sauně, vířivé vaně a bazénu za jeho přítomnosti, kdy se sám jak 
nahý, tak oblečený ve více případech buď přímo účastnil tance nahých členek sboru 
nebo jej pozoroval, účastnil se společenských her, provázených dotyky na nahá těla 
členek  sboru,  malování  barvami  na  jejich  nahá  těla,  ochlazování  po  saunování 
pomocí proudu vody z hadice, přičemž tyto aktivity sám inicioval, a vyhledával i další 
příležitosti,  jako například výuku skákání  po hlavě do vody, výuku tzv.  bráničního 
dýchání a utírání ručníkem, aby se mohl dotýkat jejich nahých těl, a tohoto jednání se 
dopouštěl nejméně:

- v období let 1987-1988 vůči M. G., kterou též v přesněji nezjištěnou dobu v 
roce 1986 na soustředění sboru Bambini di Praga v Českých Hamrech, okr. 
Chomutov, navštívil ve večerních hodinách na hotelovém pokoji, nadzvedl jí 
peřinu, svítil si pod ní kapesní svítilnou a pozoroval její tělo,

- v přesněji nezjištěnou dobu v roce 1992 vůči L. Č., 
- v přesněji nezjištěnou dobu v období let 1992-1993 vůči J. M., 
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1992-1995 vůči A. V., 
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1993-1994 vůči R. A., 
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1993-1997 vůči J. B., 
- v přesněji nezjištěnou dobu v roce 1994 vůči B. K., 
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1994-1996 vůči M. R.,



- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1994-1997 vůči T. N.,
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1994-2000 vůči K. K.,  
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1995-2000 vůči M. B.,
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1996-1998 vůči P. K., 
- v přesněji nezjištěnou dobu v srpnu roku 1996 a v letech 2000-2001 vůči K. 

S., 
- v přesněji nezjištěnou dobu letech 1996-2003 vůči B. P., 
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 1997-2002 vůči B. M.,
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 2000-2002 vůči M. V.,
- v  přesněji  nezjištěnou  dobu  v  letech  2000-2003  vůči  P.  V.,  které  též  při 

večírku, konaném roku 2003 při tanci sahal pod tričko na záda a tiskl se na ni, 
- v  přesněji  nezjištěnou  dobu  v  letech  2000-2003  vůči  D.  V.,  ,  za  jejíž 

přítomnosti též v roce  2003  v nočních hodinách v baru osahával po celém 
těle včetně rozkroku a prsou  D. N., 

- v přesněji nezjištěnou dobu v roce 2001 vůči M. S. 

TÍM SPÁCHAL
ad A 1a, 4a, 5, 6a, 7, 8, 9, 10a, 11a, 12a, 13, 15, 16a, 17, 20,  22a, 
- trestný čin pohlavního zneužívání podle § 242 odst. 1, odst. 2, trestního zákona,

ad A  1b, 2, 3, 4b, 6b, 10b, 11b, 12b, 14, 16b, 18, 19, 21, 22b, 23, 
- trestný čin pohlavního zneužívání podle § 243 trestního zákona,

ad B
- trestný čin útisku podle § 237 trestního zákona

TREST
 O d s u z u j e    s e

podle  §  242  odst.  2  tr.  zákona,  za  použití  §  35  odst.  1  tr.  zákona  k 
úhrnnému  trestu odnětí svobody v trvání  t ř í  roků. 

Podle  §  58  odst.  1,  §  60a  odst.  1  tr.  zákona se  výkon  tohoto  trestu 
podmíněně odkládá za současného  vyslovení  dohledu  nad  pachatelem v 
rozsahu uvedeném v § 26a  a § 26b tr. zákona.

Podle § 60a odst.2 tr.  zákona  se stanoví zkušební doba v trvání  p ě t i 
roků. 

Podle § 49 odst. 1, § 50 odst. 1 tr. zákona  se obžalovanému ukládá trest 
zákazu činnosti  spočívající  v zákazu umělecké a pedagogické činnosti  s osobami 
mladšími 18-ti let, a to na dobu  d e s e t i  roků. 

Podle  §  229  odst.  1  tr.  řádu  se  poškozená  L.  Č.,  se  svým nárokem na 



náhradu škody odkazuje na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Podle § 226 tr. řádu 

se  obžalovaný Bohumil Kulínský 
z p r o š ť u j e   obžaloby

Krajského státního zastupitelství v Hradci Králové ze dne 8.12.2005, sp.zn. 1 KZv 
37/2005, kterou mu bylo kladeno za vinu spáchání dílčích útoků, jichž se měl dle 
obžaloby dopustit tak, že:  

A)
v  přesněji  nezjištěnou  dobu  v  roce  1986  na  přesně  nezjištěném místě  cestou  z 
Mongolska do Československa navštívil ve večerních hodinách v hotelovém pokoji 
členku sboru Bambini do Praga M. Č., která tam spala společně s dalšími dívkami, 
přinesl si lehátko s tím, že bude s nimi spát společně na pokoji, a v nočních hodinách 
spící M. Č. osahával přes pyžamo po těle a snažil se jí osahávat v rozkroku, což ji 
probudilo a odstrkávala jej, v čemž je dle bodu A 5) obžaloby spatřován trestný čin 
pohlavního  zneužívání  dle  §  242  odst.  1,2  tr.  zákona   a  trestný  čin  ohrožování 
výchovy mládeže dle § 217 odst. 1 písm. a) tr. zákona; 
v přesněji nezjištěnou dobu v měsících listopadu až prosinci roku 2000 na zájezdu 
sboru  Bambini  di  Praga  v  Japonsku  na  přesně  nezjištěném místě  na  hotelovém 
pokoji navštívil členku sboru J. H.,, přisedl k ní na postel a osahával ji rukou na břiše, 
v čemž je dle bodu A 23) obžaloby spatřován trestný  čin  pohlavního  zneužívání dle 
§ 243 tr. zákona a trestný čin ohrožování výchovy mládeže podle § 217 odst. 1 písm. 
a) tr. zákona;
a to důvodů uvedeného v písm. a) citovaného ustanovení 
B)
v níže uvedené době na soustředěních sboru Bambini di Praga nutit členky sboru 
mladší  18-ti  let  účastnit  se  nahé  pobytu  v  sauně,  vířivé  vaně  a  bazénu  za  jeho 
přítomnosti, kdy se sám jak nahý, tak oblečený ve více případech buď přímo účastnil 
tance  nahých  členek  sboru  nebo  je  pozoroval,  účastnil  se  společenských  her 
provázených dotyky na nahá těla členek sboru, malování barvami na jejich nahá těla, 
ochlazování po sanování pomocí proudu vody z hadice, přičemž tyto aktivity měl sám 
iniciovat a vyhledávat i  další příležitosti  jako například výuku skákání po hlavě do 
vody, výuku tzv. bráničního dýchání a utírání ručníkem, aby se mohl dotýkat jejich 
nahých těl a  kterých se měl dopustit:  

- v přesně nezjištěnou dobu v letních měsících roku 1993 vůči V. K., 
- v přesně nezjištěnou dobu v letech 1994-1998 vůči L. V.,  kterou v roce 1995 

také nutil, aby se sprchovala nahá společně s nahým členem sboru O. V.,
- v přesně nezjištěnou dobu v letech 1995-1999 vůči M. P., 
- v přesně nezjištěnou dobu v letech 1996-2001 vůči M. S.,
- v přesně nezjištěnou dobu v letech 1998-2004 vůči P.  F., 



- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 2001-2003 vůči A. V., 
- v přesněji nezjištěnou dobu v letech 2002-2004 vůči Š. V.,

v čemž je pod bodem B) obžaloby spatřován trestný čin útisku dle § 237 tr. zákona a 
trestný čin ohrožování výchovy mládeže dle § 217 odst. 1 písm. a) tr. zákona,
a to z důvodu uvedeného v písm. b) citovaného ustanovení.  

OPRAVNÉ PROSTŘEDKY:
Státní zástupce i obžalovaný si podali odvolání do výroku o vině i trestu. 


	SKUTEK
	Jako hudební ředitel a sbormistr pěveckého sboru Bambini di Praga, konající na soustředěních, koncertech, zkouškách a zahraničních zájezdech sboru dozor nad jeho členkami, zneužívaje tohoto svého postavení a z něho vyplývající závislosti členek sboru Bambini do Praga, jejichž skutečný věk musel znát,
	TREST


